
Rámcová smlouva č. 1076/2022 na provádění zámečnických prací 
 

 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

1. Objednatelem   ČR-Okresní soud v Opavě 

 Se sídlem     Olomoucká 297/27, 746 77 Opava 

 Zastoupeným   JUDr. Mgr. Milanem Kollerem, předsedou okresního soudu 

Bankovní spojení   ČNB Ostrava, č. ú.:  xxxxxx/xxxx 

IČO     00025259 

DIČ     neplátce 

a 

2. Zhotovitelem   Miroslavem Košůtkem 

 Se sídlem    Náplatková 216/12, 747 23 Bolatice 

 Zastoupeným   Miroslavem Košůtkem 

 Bankovní spojení   xxxxxxxxxx/xxxx 

 IČO     86670565 

 DIČ     CZ7302125435 
  

 

I. 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je provádění servisu dveřního zámkového systému a drobných 

zámečnických prací způsobem stanoveným v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli cenu služeb ve výši a způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy. 

 

II. 

 

Místo, termín a způsob plnění 

1. Zhotovitel bude veškeré služby definované v rámci této smlouvy poskytovat dle potřeby 

objednatele v sídle objednatele nebo sídle zhotovitele v závislosti na složitosti oprav. V případě 

poskytnutí exekučního výkonu při exekuci budou služby zhotovitele provedeny v místě exekuce 

dle pokynu vykonavatele Okresního soudu v Opavě. 

2. Servisní služby budou poskytovány po ohlášení poruchy na vyžádání objednatele v rozsahu a ve 

lhůtách stanovených touto smlouvou. Zhotovitel zajišťuje běžné servisní služby v pracovní dny 

(pondělí až pátek) do 24 h v pracovní době, havarijní servisní služby do 8 hodin nepřetržitě. 

3. Zhotovitel zajistí odstranění poruchy nejpozději do 48 hodin od jejího průkazného ohlášení. Pro 

dobu zásahu jsou rozhodující hodiny pracovního dne. 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo náhrady nedostupných původních náhradních dílů dostupnými díly 

stejné nebo lepší kvality, zajišťujícími v plném rozsahu původní funkci. 

5. Zhotovitel je povinen nechat si potvrdit servisní služby oprávněnou osobou na dodacím listu 

zhotovitele. 

6. Ohlášení poruchy provede objednatel v pracovní dny od 7.00 hod do 15.00 hod telefonicky na 

telefonní číslo xxxxxxxxx, xxxxxxxxx nebo xxxxxxxxx@xxxxxx.xx  

Pro potřeby komunikace v servisních záležitostech jsou určeny kontaktní osoby objednatele: 

Pan Xxxxxx Xxxxxxx (správce budov) - xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxx@xxxxxx.xx 

Pro potřeby komunikace v exekučních záležitostech jsou určeny kontaktní osoby objednatele: 

Paní Xxxxxx Xxxxxxxx (soudní vykonavatelka)  - xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, 

xxxxxxxxx@xxxxxx.xx 



33 Spr 1076/2022 

 

Kontaktní osoby zhotovitele: 

Pan Miroslav Košůtek (zhotovitel) - xxxxxxxxx, xxxxxxxxx@xxxxxx.xx 
 

III. 

Cena 
 

1. Cenou se rozumí částka hrazená objednatelem za služby poskytované zhotovitelem dle čl. II. této 

smlouvy. 

2. Cenu tvoří následující položky: 

a) cena za servisní služby ve výši 450,00 Kč/hod bez DPH, dle počtu hodin při provedené servisní 

službě 

b) cestovné – 13,00 Kč/km bez DPH 

c) cena náhradních dílů a materiálu  

d) Za havarijní zásah v době od 20 - 06 hod v pracovní dny a 0 - 24 hod o víkendech a ve svátky 

budou účtovány příplatky ve výši 30 % z ceny. 

e) cena za exekuční výkon při exekuci je stanovena pevnou částkou ve výši 800,00 Kč bez DPH 

3. Uvedené ceny jsou účtovány dle platného ceníku zhotovitele.  

4. Cena určená součtem položek uvedených v čl. III bodu 2 bude fakturována vždy po odvedení 

práce. 

5. Objednatel uhradí výše uvedenou cenu nejpozději do čtrnácti dnů od doručení faktury. 

Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 

oběma smluvními stranami. Neobsahuje-li předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 

zhotoviteli. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacení faktury, po obdržení nové faktury objednatelem, 

počíná běžet lhůta nová. Platbu objednatel uskuteční bankovním převodem v rámci bankovního 

spojení uvedeného v této smlouvě. Až do úplného zaplacení objednatelem zůstává zboží a použité 

produkty fakturované zhotovitelem v  majetku zhotovitele. 

6. Bude-li v průběhu platnosti smlouvy upraven závazný předpis, týkající se změny DPH, bude 

účtována DPH příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou a cena za opravy 

se bude řídit zákonným ustanovením bez nutnosti úpravy dodatkem k této smlouvě.  

 

 

IV. 

 

Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dodané náhradní díly v délce 24 měsíců, na spotřební materiál 

v délce 24 měsíců na provedenou práci v délce 6 měsíců, a to vždy od data dodání zboží nebo 

provedení práce. Zhotovitel odpovídá za vady dodaného zboží a provedených prací vzniklých 

z důvodu výrobní vady dílů nebo závady servisních prací ze strany zhotovitele. Za závady 

způsobené vinou obsluhy, užíváním v podmínkách v rozporu s provozními podmínkami přístroje 

apod., nese zodpovědnost objednatel. 

 

V. 

 

Smluvní sankce 

1. Pokud zhotovitel nedodrží termín plnění dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši  0,05% hodinové sazby běžné práce servisního technika dle platného ceníku za 

každou hodinu prodlení. 



33 Spr 1076/2022 

2. Pokud objednatel neuhradí zhotoviteli fakturu v termínu dle čl. III. odst. 5 této smlouvy, uhradí 

objednatel navíc smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků ke smlouvě, a to s výslovným 

souhlasem obou smluvních stran. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy pozbude platnosti, pak tato skutečnost nemá vliv na 

platnost celé smlouvy, tedy zbývající ustanovení, a tato smlouva zůstává i nadále platná. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů a za podmínek vyplývajících 

z občanského zákoníku, a to v případě opětovného podstatného porušení smluvních podmínek 

definovaných touto smlouvou. 

4. Tato smlouva může být ukončena též písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany. Výpovědní 

lhůta činí dva kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 

5. Po ukončení smluvního vztahu není dotčena vzájemná povinnost zaplacení oprávněně vystavených 

faktur a povinnost na straně zhotovitele dodržet záruční podmínky na dodané zboží. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno. 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, v účinnost dnem 

uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou. 

V Opavě dne ……………..     V Opavě dne …………….. 

 

......................................................    .............................................. 

Za zhotovitele        Za objednatele 

Miroslav Košůtek      JUDr. Mgr. Milan Koller 

 


